
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1975/6/10 3Ob114/75,
3Ob155/80, 3Ob245/10s

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 10.06.1975

Norm

ABGB §364c D2

EO §65 B

Rechtssatz

Der aus dem Veräußerungs- und Belastungsverbot Berechtigte ist gegen die Bewilligung der Zwangsversteigerung

rekurslegitimiert.

Entscheidungstexte

3 Ob 114/75

Entscheidungstext OGH 10.06.1975 3 Ob 114/75

MietSlg 27052 = SZ 48/66

3 Ob 155/80

Entscheidungstext OGH 10.12.1980 3 Ob 155/80

3 Ob 245/10s

Entscheidungstext OGH 19.01.2011 3 Ob 245/10s

Vgl; Beisatz: Hier: § 350 EO. (T1)

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1975:RS0002251

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

11.03.2011

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19750610_OGH0002_0030OB00114_7500000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/362911
https://www.jusline.at/entscheidung/362911
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20110119_OGH0002_0030OB00245_10S0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/525485
https://www.jusline.at/entscheidung/525485
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/350
https://www.jusline.at/entscheidung/446466
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1975/6/10 3Ob114/75, 3Ob155/80, 3Ob245/10s
	JUSLINE Entscheidung


